Carta 7
[1022, vers el juny. Ripoll]

El monjo Ponç, en una carta adreçada al venerable pare Joan, monjo, li reclama uns quaderns i un saltiri prestats per a llur transcripció, atès que Salomó els hi demana amb insistència, i li tramet salutacions per a l'abat Oliba.

A. BnF, ms. lat. 2858, f. 68v.

B. BnF, Collection Duchesne, vol. 56, f. 416v-417, ex A.

a. BEER, *Die Handschriften*, 1907-1908, vol. I, p. 97-98, nota 3, ex A.⁸⁷ — b. BRUYNE, «Une lettre inédite», 1928, ex A. — c. BAUTIER-LABORY, *André de Fleury*, 1969, ap. III, núm. 6, p. 184, ex A. — d. JUNYENT-MUNDO, *Diplomatari d'Oliba*, 1992, text II-1, p. 387-388, ex ABC.

[F. 68v] Venerabili patri domno Ioanni, monacho, suus illius famulus Poncius, monachus, perpetuum pacis et sanitatis munus.

Obsecro, benignissime domne, ut quaterniones quos vobis transmisi, quantocius transcribatis et remittatis, quia Salomon valde indignatus contra fratrem suum pro his et ipse improperat mihi amarissimis verbis. Set tamen, si cepistis eos transcribere, cito transcribite et tunc demum remittite. Non enim inveniuntur in nostris regionibus alio in loco a Papia usque huc. Set et psalterium quod misi, si videtur ut transcribatis, transcribite; si non, semper remittite. Propter hoc igitur quod iussistis ut nuntium vobis transmitterem, ecce optutibus vestris presens adest. Si vestre prudentie placet aut possibilitas subpetit, per hunc mihi dirigite; et de cetero, quidquid vobis placet velut fidissimo servo mihi mandate.

Domnum etiam Olibanum, patrem meum, mea vice obsecrate ut beneficium et karitatem quam mihi presenti semper solitus est conferre, etiam absenti non neglegat inpendere, ut et hii qui eum non noverunt cognoscant quam benignus erga me et ceteros meos similes consuevit existere. Indesi[nenter] valeas, karissime, semper et nostri miserens iugiter memor.

87. BEER, «Los manuscrits», 1910, p. 77, nota 2, de l'extret.

Carta 8

[1022, entre el juny i el desembre. Ripoll]

Oliba, bisbe d'Osona, i tota la comunitat de Santa Maria de Ripoll, en una carta adreçada al rei ibèric Sanç [III el Major de Navarra], li demanen una almoïna per a l'obra de l'església monàstica de Santa Maria.

A. BnF, ms. lat. 2858, f. 68v.

B. BnF, Collection Duchesne, vol. 56, f. 415v, ex A.

a. BEER, *Die Handschriften*, 1907-1908, vol. I, p. 79-80, ex A.⁸⁸ —

b. PÉREZ DE URBEL, *Sancho el Mayor*, 1950, ap. III, núm. CI, p. 427, ex a.

— c. JUNYENT-MUNDÓ, *Diplomatari d'Oliba*, 1992, text I-19, p. 333, ex A.

[F. 68v] Domno venerabili Santio, regi iberico, Oliva, sancte presul Ausonensis eccliesie, et omni subiecto sibi grege alme Rivipollensis Marie, presentis et future vitae gaudia.

Tantum nos era te, amantissime domine, scias habere karitatem, ut si tuę visum erat pietati nil obedire nobis preciperes quod^(a) devotis ut servi non obediremus animis. Sed quia tua nil exigit a nobis pietas putamus in aliquid nos existere tibi culpabiles. Supplicamus ergo, karissime domine, nobis ut servis mandare unde vobis impendere possimus servicia, quia mandare, si placet, secundum quod est nobis posse, obedientes in hoc devote tue erimus iussioni. Etenim nos pro te tuorumque fidelium semper instantes oracioni sumus. Ob quam rem obsecramus ut nostre acceptabiliores sint Omnipotenti orationes immaculatum te custodire ab omni malo, et visitare pupillos et orphanos in tribulatione positos ac liberare captivos, quia hec est munda et immaculata religio apud Deum et patrem.

Precamur etiam, domine, aliquid impertiri famulis tuis ad agendum ceptum opus Dei genitricis Marie ecclesie quo illius ope fultus impenetrabilis consistere valeas adversus inimici iacula, et ab omni securus culpa vultum sui Filii placatum in die tremendi examinis conspiciere.

88. BEER, «Los manuscritos», 1910, p. 63, de l'extret.

Sanitatem denique vestram et alacritatem nobis, si placet, mandate, quia non secus nostri quam reminiscimur vestri. Gratia vobis semper in Christo Ihesu.

^(a) quot, [corregit en] quod.

Carta 9

[1023, entre el gener i el març. Fleury]

El monjo Joan, en una carta adreçada a l'abat Oliba, li notifica que ha arribat sa i estalvi al cenobi de Sant Benet [de Fleury], l'abat del qual, Gauzli, arquebisbe [de Bourges], i tots els seus monjos s'han entristit per la nova que els ha dut de part d'ell. Li fa saber, a més, alguns detalls sobre la condemna de catorze clergues i laics d'Orleans acusats d'heretgia i cremats vius per ordre del rei Robert, i l'exhortava a vigilar que ningú no caigui en aquesta heretgia en el seu bisbat i en les seves abadies. Finalment, li assegura que l'abat Gauzli li farà arribar relíquies de sant Benet. Acaba amb uns versos a lloança de l'abat Oliba.

A. BnF, ms. lat. 2858, f. 69.

B. BnF, Collection Baluze, vol. 69, f. 333 bis v, ex A. — C. BnF, Collection Duchesne, vol. 56, f. 415v-416, ex A.

a. MASSON, *Annalium libri IV*, 1578, llibre III, p. 210 (parcial), ex A. — b. BOUQUET, *Recueil*, 1752-1757, vol. x, p. 498 (parcial), ex a. — c. FLÓREZ, *España sagrada*, 1774, vol. 28, p. 124-125, nota (parcial), ex b. — d. MONSALVATJE, *Noticias históricas*, 1899, vol. 9, ap. XII, p. 232 (parcial), ex c. — e. BAUTIER-LABORY, *André de Fleury*, 1969, ap. III, núm. 4, p. 180-181, ex A. — f. JUNYENT-MUNDÓ, *Diplomatari d'Oliba*, 1992, text I-13, p. 323-325, ex AC.